

P.A.: 18217/2024

Responsável: RODRIGO AMORIM MARTINS DE SÁ

Data da Estimativa: 15 de Janeiro de 2025

Assunto: Registro de preços para eventual aquisição ordinária de gêneros alimentícios, material químico, materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e higienização, materiais para manutenção de bens imóveis, materiais para manutenção de bens móveis e materiais de proteção e segurança.

Item 1 - Açúcar cristal, origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, acondicionados em embalagens transparentes de 5 kg, validade mínima de 12 meses a partir da entrega. União/Cristal

Quantidade: 270 (PCT). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Município de Avaí (Preço Público)	R\$ 22,27	R\$ 6012,90
Município de Alvorada do Norte (Preço Público)	R\$ 23,70	R\$ 6399,00
Camara Municipal de Aruana (Preço Público)	R\$ 19,99	R\$ 5397,30
Preço Médio	R\$ 21,99	R\$ 5936,40

Item 2 - Adoçante dietético líquido, estévia, em frascos com aproximadamente 80 ml, com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega do produto. Produto de 1ª qualidade

Quantidade: 80 (PCT). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Município de Pato Bragado (Preço Público)	R\$ 11,21	R\$ 896,80
Município de Paranatama (Preço Público)	R\$ 13,99	R\$ 1119,20
Município de Cristópolis (Preço Público)	R\$ 14,70	R\$ 1176,00
PM da Braga (Preço Público)	R\$ 10,27	R\$ 821,60
Preço Médio	R\$ 12,54	R\$ 1003,40

Item 3 - Café especial 500g; Rancheiro/ Pingo de ouro gourmet; torrado e moído, constituído com grãos arábico 100%, torra média isento de grãos pretos/verdes/ardidos e; preto-verdes/ qualidade global

Quantidade: 1860 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Fundação Uberlandense do Turismo, Esporte e Lazer (Preço Público)	R\$ 28,00	R\$ 52080,00
Governo do Estado de SP (Preço Público)	R\$ 34,90	R\$ 64914,00
Governo do Estado de SP (Preço Público)	R\$ 41,77	R\$ 77692,20
Governo do Estado de SP (Preço Público)	R\$ 28,70	R\$ 53382,00
IAPAR-EMATER (Preço Público)	R\$ 49,00	R\$ 91140,00
Estado da Paraíba (Preço Público)	R\$ 28,90	R\$ 53754,00
Câmara Municipal de Sorocaba (Preço Público)	R\$ 42,80	R\$ 79608,00
IAPAR-EMATER (Preço Público)	R\$ 29,90	R\$ 55614,00
Preço Médio	R\$ 35,50	R\$ 66023,02

Item 4 - Chá alimentação Leão, sabor erva-cidreira, uso alimentício, apresentação caixa com 10 sachês. Peso líquido aproximado 10 gr.

Quantidade: 500 (cx). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Camara Municipal de Parnamirim (Preço Público)	R\$ 5,20	R\$ 2600,00
Conselho Regional dos Cosrretores de Imoveis de SC (Preço Público)	R\$ 4,90	R\$ 2450,00
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul (Preço Público)	R\$ 2,78	R\$ 1390,00
Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande/ PE (Preço Público)	R\$ 3,31	R\$ 1655,00
Preço Médio	R\$ 4,47	R\$ 2235,00

Item 5 - Chá alimentação, sabor erva-doce LEÃO, uso alimentício, apresentação caixa com 10 sachês

Quantidade: 450 (cx). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAPORE (Preço Público)	R\$ 3,98	R\$ 1791,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE/PE (Preço Público)	R\$ 3,50	R\$ 1575,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE/PE (Preço Público)	R\$ 5,00	R\$ 2250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE/PE (Preço Público)	R\$ 4,98	R\$ 2241,00

Preço Médio	R\$ 4,36	R\$ 1964,25
--------------------	-----------------	--------------------

Item 6 - Chá alimentação, sabor frutas vermelhas LEÃO, apresentação caixa com 10 sachês. Peso líquido aproximado 10 gr

Quantidade: 10 (cx). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Primavera do Leste Camara Municipal (Preço Público)	R\$ 6,27	R\$ 62,70
Camara Municipal de Campo Grande (Preço Público)	R\$ 4,53	R\$ 45,30
Tribunal Superior do Trabalho (Preço Público)	R\$ 4,10	R\$ 41,00
Município de Chapadão do Céu (Preço Público)	R\$ 4,35	R\$ 43,50
Conselho Regional dos Cosrretores de Imoveis de SC (Preço Público)	R\$ 4,90	R\$ 49,00
Tribunal Superior do Trabalho (Preço Público)	R\$ 4,24	R\$ 42,40
Preço Médio	R\$ 4,73	R\$ 47,32

Item 7 - Chá alimentação, sabor mate LEÃO, uso alimentício, apresentação caixa com 25 sachês. Peso líquido aproximado 40 gr

Quantidade: 300 (cx). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA (Preço Público)	R\$ 5,85	R\$ 1755,00
MUNICIPIO DE GUARANIACU (Preço Público)	R\$ 2,92	R\$ 876,00
MUNICIPIO DE PALMEIRA (Preço Público)	R\$ 2,45	R\$ 735,00
Município de Ivaí (Preço Público)	R\$ 6,47	R\$ 1941,00
MUNICIPIO DE IVAI (Preço Público)	R\$ 5,78	R\$ 1734,00
CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DO TERRITORI (Preço Público)	R\$ 4,30	R\$ 1290,00
Preço Médio	R\$ 5,31	R\$ 1593,00

Item 8 - Chá preto em sachê LEÃO, uso alimentício, apresentação caixa com 10 sachês. Peso líquido aproximado 40 g

Quantidade: 10 (CX). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Prefeitura Municipal de Penha (Preço Público)	R\$ 4,75	R\$ 47,50
Prefeitura Municipal de Espirito Santo (Preço Público)	R\$ 5,50	R\$ 55,00
Pm de Bom Progresso (Preço Público)	R\$ 4,18	R\$ 41,80

Pm de Vila Lângaro (Preço Público)	R\$ 5,49	R\$ 54,90
Município de São Sepe (Preço Público)	R\$ 5,99	R\$ 59,90
Preço Médio	R\$ 5,18	R\$ 51,82

Item 9 - Chá verde em sachê (saquinho) LEÃO, caixa com 10 (dez) sachês

Quantidade: 500 (cx). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Rio Grande do Sul Poder Judiciário (Preço Público)	R\$ 4,12	R\$ 2060,00
Secretaria da Pesca e Aquicultura (Preço Público)	R\$ 9,06	R\$ 4530,00
Ag Regul Energia e Saneamento do Est RJ (Preço Público)	R\$ 4,14	R\$ 2070,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAROPABA (Preço Público)	R\$ 4,93	R\$ 2465,00
CAMARA MUNICIPAL DE JOAO DIAS (Preço Público)	R\$ 4,99	R\$ 2495,00
Preço Médio	R\$ 4,54	R\$ 2272,50

Item 10 - Sal refinado iodado, 1 kg Cisne

Quantidade: 10 (pct). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Município de Nova Olimpia (Preço Público)	R\$ 2,75	R\$ 27,50
Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas (Preço Público)	R\$ 2,40	R\$ 24,00
Secretaria de Estado de Segurança Pública (Preço Público)	R\$ 3,42	R\$ 34,20
Município de Gaucha do Norte (Preço Público)	R\$ 3,49	R\$ 34,90
Camara Municipal de Edeia (Preço Público)	R\$ 3,95	R\$ 39,50
Município de Coqueiro Baixo (Preço Público)	R\$ 3,50	R\$ 35,00
Preço Médio	R\$ 3,25	R\$ 32,52

Item 11 - Refil repelente líquido de tomada, 35 ml, marca SBP

Quantidade: 165 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Camara Municipal de Sabaudia (Preço Público)	R\$ 16,45	R\$ 2714,25
Município de Sengês (Preço Público)	R\$ 19,47	R\$ 3212,55

Município de São Miguel do Anta/MG (Preço Público)	R\$ 17,00	R\$ 2805,00
Camara Municipal de São Simão (Preço Público)	R\$ 14,45	R\$ 2384,25
MUNICIPIO DE Quitandinha (Preço Público)	R\$ 25,03	R\$ 4129,95
CAMARA Municipal de Luna (Preço Público)	R\$ 25,90	R\$ 4273,50
Preço Médio	R\$ 19,72	R\$ 3253,25

Item 12 - Repelente elétrico líquido 45 noites kit com aparelho e refil. peso aproximado: 35 gr.

Quantidade: 110 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MUNICIPIO DE QUITANDINHA (Preço Público)	R\$ 25,03	R\$ 2753,30
CAMARA MUNICIPAL DE SABAUDIA (Preço Público)	R\$ 32,90	R\$ 3619,00
CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS (Preço Público)	R\$ 38,88	R\$ 4276,80
CAMARA MUNICIPAL DE PARINTINS (Preço Público)	R\$ 38,88	R\$ 4276,80
CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM (Preço Público)	R\$ 34,99	R\$ 3848,90
Preço Médio	R\$ 34,14	R\$ 3754,96

Item 13 - Bandeja metálica, material aço inoxidável, formato retangular, comprimento aproximado 40 cm, largura aproximada 30 cm, Euro Home / Brinox

Quantidade: 40 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Governo do Estado de São Paulo (Preço Público)	R\$ 61,99	R\$ 2479,60
Governo do Estado de São Paulo (Preço Público)	R\$ 58,00	R\$ 2320,00
Ministério da Educação (Preço Público)	R\$ 74,00	R\$ 2960,00
Camara Municipal de Resende (Preço Público)	R\$ 94,96	R\$ 3798,40
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, Benjamin Constante (Preço Público)	R\$ 66,00	R\$ 2640,00
Fundação Universidade de Tocantins (Preço Público)	R\$ 59,00	R\$ 2360,00
Preço Médio	R\$ 68,99	R\$ 2759,67

Item 14 - Colher de sopa material corpo aço inoxidável, tamanho aproximado 20 cm, Tramontina/Brinox

Quantidade: 280 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

Camara Municipal de Santo Antônio do Descoberto (Preço Público)	R\$ 4,20	R\$ 1176,00
Município de São Gotardo (Preço Público)	R\$ 4,50	R\$ 1260,00
Município Municipal de Guaíra (Preço Público)	R\$ 4,90	R\$ 1372,00
Camara Municipal de Itaberaí (Preço Público)	R\$ 3,26	R\$ 912,80
Município de Paulistas (Preço Público)	R\$ 3,90	R\$ 1092,00
Prefeitura Municipal de Paulistas (Preço Público)	R\$ 3,90	R\$ 1092,00
Município de São SIMÃO (Preço Público)	R\$ 3,68	R\$ 1030,40
Preço Médio	R\$ 4,05	R\$ 1133,60

Item 15 - Colher para café material corpo aço inoxidável, Comprim 91 mm e largura 0,80 m, Tramontina/ Brinox

Quantidade: 80 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Prefeitura Municipal de São Mateus (Preço Público)	R\$ 1,55	R\$ 124,00
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 3,49	R\$ 279,20
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 17ª REGIÃO (Preço Público)	R\$ 1,99	R\$ 159,20
Governo de São Paulo (Preço Público)	R\$ 3,00	R\$ 240,00
Ministério do Meio Ambiente (Preço Público)	R\$ 1,76	R\$ 140,80
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Preço Público)	R\$ 2,10	R\$ 168,00
Tribunal de Justiça do Estado do Pará (Preço Público)	R\$ 2,80	R\$ 224,00
Preço Médio	R\$ 2,33	R\$ 186,40

Item 16 - Copo de cristal 380ml, liso, altura 14 cm, fundo diâmetro 6 cm, como diâmetro 7 cm, Cristal Blumenau/ long drink bohemia favorit

Quantidade: 130 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TRT 18ª Região (Preço Público)	R\$ 35,00	R\$ 4550,00
TRE - SP (Preço Público)	R\$ 30,41	R\$ 3953,30
Prefeitura de Maracaju (Preço Público)	R\$ 22,05	R\$ 2866,50
Prefeitura de Cândido Mendes (Preço Público)	R\$ 22,05	R\$ 2866,50
EMATER - MG (Preço Público)	R\$ 15,00	R\$ 1950,00
Secretaria de Segurança Pública de São Paulo (Preço Público)	R\$ 26,65	R\$ 3464,50
Preço Médio	R\$ 25,29	R\$ 3287,70

Item 17 - Copo para água, de vidro liso duplo long drink, 300 ml, Brinox Viena/Cisper

Quantidade: 338 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 4,30	R\$ 1453,40
Prefeitura Municipal de São Sebastião do Maranhão (Preço Público)	R\$ 3,90	R\$ 1318,20
SINOP CAMARA MUNICIPAL (Preço Público)	R\$ 8,02	R\$ 2710,76
MUNICIPIO DE SÃO CRISTOVÃO (Preço Público)	R\$ 5,00	R\$ 1690,00
SERGIPE MINISTERIO PÚBLICO (Preço Público)	R\$ 5,49	R\$ 1855,62
Preço Médio	R\$ 4,67	R\$ 1579,30

Item 18 - Faca de mesa, lâmina e cabo de aço inoxidável, tamanho 22 cm, tramontina/Brinox.

Quantidade: 230 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha (Preço Público)	R\$ 8,70	R\$ 2001,00
PM DE GETÚLIO VARGAS (Preço Público)	R\$ 3,15	R\$ 724,50
PM DE GETÚLIO VARGAS (Preço Público)	R\$ 3,10	R\$ 713,00
SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU (Preço Público)	R\$ 11,04	R\$ 2539,20
BOM JESUS DE GOIAS PREFEITURA MUNIC CAMARA MUNICIPAL (Preço Público)	R\$ 3,98	R\$ 915,40
Preço Médio	R\$ 3,41	R\$ 784,30

Item 19 - Garfo, material corpo aço inoxidável. comp 19cm, espessura > 1,5mm, Tramontina/Brinox

Quantidade: 300 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ALTONIA CAMARA MUNICIPAL (Preço Público)	R\$ 3,49	R\$ 1047,00
CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DAAMAG (Preço Público)	R\$ 4,99	R\$ 1497,00
MUNICIPIO DE NOVA CRIXAS (Preço Público)	R\$ 5,20	R\$ 1560,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS (Preço Público)	R\$ 3,08	R\$ 924,00
Preço Médio	R\$ 4,56	R\$ 1368,00

Item 20 - Garrafa térmica inox para café 1.800 ml em aço inox escovado com uma camada de verniz, com alça móvel, altura +/- 36,7 cm, largura 13,5cm, UNITERM

Quantidade: 30 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER (Preço Público)	R\$ 59,00	R\$ 1770,00
MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU (Preço Público)	R\$ 99,49	R\$ 2984,70
MUNICIPIO DE PROGRESSO (Preço Público)	R\$ 115,00	R\$ 3450,00
MUNICIPIO DE RIO VERDE DE MATO GROSSO (Preço Público)	R\$ 92,00	R\$ 2760,00
SECRETARIA DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 69,90	R\$ 2097,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 129,90	R\$ 3897,00
MUNICIPIO DE MORRO REDONDO (Preço Público)	R\$ 69,00	R\$ 2070,00
Preço Médio	R\$ 89,08	R\$ 2672,34

Item 21 - Garrafa térmica 1.000 ml, altura 35 cm, com pulsador, material plástico, na cor preta, tampa rosqueável e ampola em vidro, Aladdin.

Quantidade: 40 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO SUL (Preço Público)	R\$ 40,40	R\$ 1616,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA (Preço Público)	R\$ 26,00	R\$ 1040,00
MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CAIUA (Preço Público)	R\$ 37,00	R\$ 1480,00
MUNICIPIO DE ARAGOIANIA (Preço Público)	R\$ 58,00	R\$ 2320,00
MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE (Preço Público)	R\$ 69,90	R\$ 2796,00
MUNICIPIO DE CANTANHEDE (Preço Público)	R\$ 81,54	R\$ 3261,60
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR (Preço Público)	R\$ 43,00	R\$ 1720,00
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR (Preço Público)	R\$ 45,00	R\$ 1800,00
Preço Médio	R\$ 44,68	R\$ 1787,20

Item 22 - Jarra em inox, modelo cilíndrico capacidade 2 litros, com alça e tampa em aço inoxidável.

Quantidade: 40 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA (Preço Público)	R\$ 62,00	R\$ 2480,00
PM DE IMBÉ (Preço Público)	R\$ 63,63	R\$ 2545,20
SECRETARIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO (Preço Público)	R\$ 90,00	R\$ 3600,00

SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC (Preço Público)	R\$ 132,00	R\$ 5280,00
MUNICIPIO DE TARUMA (Preço Público)	R\$ 74,87	R\$ 2994,80
SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC (Preço Público)	R\$ 129,90	R\$ 5196,00
Preço Médio	R\$ 72,62	R\$ 2905,00

Item 23 - Kit com 50 colheres de sobremesa inox, comp 16,5 cm, largura 4, espessura 2mm

Quantidade: 6 (Conjunto). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA (Preço Público)	R\$ 157,75	R\$ 946,50
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO (Preço Público)	R\$ 135,32	R\$ 811,92
Prefeitura Municipal de Senador Canedo (Preço Público)	R\$ 135,32	R\$ 811,92
MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO (Preço Público)	R\$ 135,32	R\$ 811,92
MUNICIPIO DE SITIO NOVO (Preço Público)	R\$ 119,99	R\$ 719,94
Preço Médio	R\$ 136,74	R\$ 820,44

Item 24 - Pano de prato em algodão, lavável e durável, branco liso sem desenho, tamanho 75x50 cm

Quantidade: 600 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MUNICIPIO DE TIRADENTES DO SUL (Preço Público)	R\$ 8,97	R\$ 5382,00
MUNICIPIO DE IBITIRAMA (Preço Público)	R\$ 5,52	R\$ 3312,00
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ (Preço Público)	R\$ 5,00	R\$ 3000,00
BOA ESPERANCA DO IGUACU CAMARA MUNICIPA (Preço Público)	R\$ 8,49	R\$ 5094,00
Associação de Apoio da Creche Maria José Dos Santos (Preço Público)	R\$ 6,29	R\$ 3774,00
MUNICIPIO DE FAXINAL (Preço Público)	R\$ 5,00	R\$ 3000,00
PM DE ERVAL SECO (Preço Público)	R\$ 4,99	R\$ 2994,00
SECRETARIA ESTADUAL DAS MULHERES (Preço Público)	R\$ 4,77	R\$ 2862,00
MUNICIPIO DE IBITIRAMA (Preço Público)	R\$ 5,52	R\$ 3312,00
MUNICIPIO DE MISSAL (Preço Público)	R\$ 5,00	R\$ 3000,00
Preço Médio	R\$ 5,26	R\$ 3156,75

Item 25 - Porta Guardanapo inox cor prata, P x L x A + 3 x 12 x 8 cm.

Quantidade: 34 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
PODER EXECUTIVO RIO QUENTE (Preço Público)	R\$ 24,00	R\$ 816,00
MUNICIPIO DE BATATAIS (Preço Público)	R\$ 25,33	R\$ 861,22
Prefeitura Municipal de Itamarandiba (Preço Público)	R\$ 36,90	R\$ 1254,60
GABINETE DO GOVERNADOR DO ESTADO DA BAHIA (Preço Público)	R\$ 23,90	R\$ 812,60
CAMARA MUNICIPAL DE ARARAS (Preço Público)	R\$ 25,00	R\$ 850,00
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS (Preço Público)	R\$ 19,64	R\$ 667,76
Preço Médio	R\$ 25,80	R\$ 877,03

Item 26 - Suporte para micro-ondas e forno elétrico regulável; em aço-carbono, pintura eletrostática, carga máxima 40 kg, largura > 33 cm e < 56cm

Quantidade: 35 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ (Preço Público)	R\$ 76,00	R\$ 2660,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO (Preço Público)	R\$ 72,14	R\$ 2524,90
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG (Preço Público)	R\$ 49,91	R\$ 1746,85
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE (Preço Público)	R\$ 62,50	R\$ 2187,50
PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 18ª Região/GO (Preço Público)	R\$ 71,16	R\$ 2490,60
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI (Preço Público)	R\$ 69,00	R\$ 2415,00
Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso (Preço Público)	R\$ 42,70	R\$ 1494,50
Preço Médio	R\$ 63,34	R\$ 2217,05

Item 27 - Xícara para café material porcelana, cor branca, lisa, sem desenho. Medidas aproximadas: altura 5,5 cm, fundo diâmetro 4,5 cm, boca 5,0 cm, capacidade aproximada 80ml, com asa e pires.

Quantidade: 430 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 10,35	R\$ 4450,50
PODER JUDICIÁRIO Justiça Militar Federal Superior Tribunal Militar Diretoria do Foro das Auditorias da 11ª Circunscrição Judiciária Militar (Preço Público)	R\$ 23,10	R\$ 9933,00
MINISTÉRIO DA ECONOMIA (Preço Público)	R\$ 15,55	R\$ 6686,50
PORTO MURTINHO CAMARA MUNICIPAL (Preço Público)	R\$ 17,40	R\$ 7482,00

MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 8,00	R\$ 3440,00
Prefeitura Municipal de Simonésia (Preço Público)	R\$ 9,15	R\$ 3934,50
PORTO MURTINHO CAMARA MUNICIPAL (Preço Público)	R\$ 17,40	R\$ 7482,00
CM DE MIRAGUAÍ (Preço Público)	R\$ 28,99	R\$ 12465,70
MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL (Preço Público)	R\$ 14,60	R\$ 6278,00
BOM JESUS DE GOIAS PREFEITURA MUNIC CAMARA MUNICIPAL (Preço Público)	R\$ 14,94	R\$ 6424,20
Preço Médio	R\$ 15,04	R\$ 6467,20

Item 28 - Xícara para chá material porcelana, com asa e pires, cor branca, lisa, sem desenho. Alt +/- 5,5 cm, fundo 8 cm, boca 8 cm, pires: +/- 14 cm.

Quantidade: 280 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA ECONOMIA Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/RR (Preço Público)	R\$ 24,30	R\$ 6804,00
MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração (Preço Público)	R\$ 26,84	R\$ 7515,20
MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração (Preço Público)	R\$ 26,84	R\$ 7515,20
MUNICIPIO DE ITUMBIARA (Preço Público)	R\$ 25,00	R\$ 7000,00
MINAS GERAIS SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO (Preço Público)	R\$ 23,62	R\$ 6613,60
SERRA CAIADA CAMARA MUNICIPAL (Preço Público)	R\$ 25,75	R\$ 7210,00
PORTO MURTINHO CAMARA MUNICIPAL (Preço Público)	R\$ 17,80	R\$ 4984,00
Preço Médio	R\$ 24,31	R\$ 6806,00

Item 29 - Álcool etílico, 1000 ml líquido, tipo hidratado, teor alcoólico 70%,

Quantidade: 80 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica (Preço Público)	R\$ 8,34	R\$ 667,20
MUNICIPIO DE FLORANIA (Preço Público)	R\$ 16,37	R\$ 1309,60
Prefeitura Municipal de São Geraldo do Baixo (Preço Público)	R\$ 9,35	R\$ 748,00
MUNICIPIO DE RIBEIRAO VERMELHO (Preço Público)	R\$ 15,00	R\$ 1200,00
SECRETARIA DE ESTADO DA INCLUSAO E ASSISTENCIA SOCIAL - SEIAS (Preço Público)	R\$ 13,00	R\$ 1040,00
Preço Médio	R\$ 12,45	R\$ 996,00

Item 30 - Álcool gel 70%, +/-1000 ml, embalagem plástica cristal transparente, com dispenser de pressão acoplado de fábrica, contendo hidratante e alto poder germicida.

Assept gel/Gelsept

Quantidade: 100 (Frasco). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS (Preço Público)	R\$ 8,40	R\$ 840,00
MUNICIPIO DE ARATUBA (Preço Público)	R\$ 13,00	R\$ 1300,00
MUNICIPIO DE MAE DO RIO (Preço Público)	R\$ 11,11	R\$ 1111,00
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUA (Preço Público)	R\$ 9,75	R\$ 975,00
MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA (Preço Público)	R\$ 12,22	R\$ 1222,00
MUNICIPIO DE BUTIA (Preço Público)	R\$ 9,19	R\$ 919,00
PM DE BUTIÁ (Preço Público)	R\$ 9,19	R\$ 919,00
MUNICIPIO DE CARIRIACU (Preço Público)	R\$ 9,90	R\$ 990,00
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONDER (Preço Público)	R\$ 10,14	R\$ 1014,00
Departamento de Agua e Esgoto de Marília (Preço Público)	R\$ 9,78	R\$ 978,00
Preço Médio	R\$ 10,27	R\$ 1026,80

Item 31 - Frasco inseticida aspecto físico aerosol 300 ml, piretróide, composição tetrametrina/fenotrina/aletrina/cifenotrina, Baygon/Sbp/Raid Detefon

Quantidade: 105 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE OLIMPIA (Preço Público)	R\$ 13,29	R\$ 1395,45
MUNICIPIO DE DOURADINA (Preço Público)	R\$ 15,00	R\$ 1575,00
CAMARA MUNICIPAL DE JOAO DIAS (Preço Público)	R\$ 15,98	R\$ 1677,90
MUNICIPIO DE MOITA BONITA (Preço Público)	R\$ 15,29	R\$ 1605,45
JOAQUIM TAVORA CAMARA DE VEREADORES (Preço Público)	R\$ 11,89	R\$ 1248,45
Câmara Municipal de Indianópolis CMI (Preço Público)	R\$ 12,34	R\$ 1295,70
Preço Médio	R\$ 13,96	R\$ 1466,32

Item 32 - Lixeira em aço inoxidável, 12 litros, formato cilíndrico, com dobradiça, haste e acionamento da tampa por pedal

Quantidade: 50 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 98,00	R\$ 4900,00

MUNICIPIO DE CORUMBIARA (Preço Público)	R\$ 105,89	R\$ 5294,50
MUNICIPIO DE MISSAL (Preço Público)	R\$ 92,00	R\$ 4600,00
PM DE IBIRUBÁ (Preço Público)	R\$ 76,00	R\$ 3800,00
MUNICIPIO DE MIGUELOPOLIS (Preço Público)	R\$ 130,00	R\$ 6500,00
Preço Médio	R\$ 100,38	R\$ 5018,90

Item 33 - Lixeira plástica, capacidade 50 litros, com tampa basculante, cor discreta, aplicação coleta de lixo.

Quantidade: 30 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçui (Preço Público)	R\$ 64,90	R\$ 1947,00
MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA SERRA (Preço Público)	R\$ 60,00	R\$ 1800,00
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO LITORAL DO PARANA - CISLIPA (Preço Público)	R\$ 59,90	R\$ 1797,00
MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES (Preço Público)	R\$ 59,99	R\$ 1799,70
MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES (Preço Público)	R\$ 63,50	R\$ 1905,00
PM DE ERECHIM (Preço Público)	R\$ 59,50	R\$ 1785,00
Preço Médio	R\$ 61,30	R\$ 1838,95

Item 34 - Tapete em vinil tipo capacho medindo, 1,50x1,00mt, 10 mm de altura, vulcanizado, emborrachado, antiderrapante, antifogo,

Quantidade: 20 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 136,95	R\$ 2739,00
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM (Preço Público)	R\$ 318,25	R\$ 6365,00
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE (Preço Público)	R\$ 716,66	R\$ 14333,20
AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E EXTENSAO RURAL (Preço Público)	R\$ 350,00	R\$ 7000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 290,00	R\$ 5800,00
MUNICIPIO DE GUARANIACU (Preço Público)	R\$ 319,75	R\$ 6395,00
CAMARA MUNICIPAL DE JOVIANIA (Preço Público)	R\$ 445,50	R\$ 8910,00
MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS (Preço Público)	R\$ 296,00	R\$ 5920,00
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE - FESPORTE (Preço Público)	R\$ 350,00	R\$ 7000,00
MUNICIPIO DE RIO DO SUL (Preço Público)	R\$ 243,94	R\$ 4878,80
FHSTE - FUND. HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM (Preço Público)	R\$ 373,29	R\$ 7465,80

Preço Médio	R\$ 331,86	R\$ 6637,18
--------------------	-------------------	--------------------

Item 35 - Kit refil filtro IBBL C+5+refil filtro IBBL pré C+3 original para bebedouro PDF 100, peso 380g, aterial: polipropileno, carvão ativo com íons de prata; alt: 27 cm; larg: 8 cm; profund: 8 cm

Quantidade: 210 (Kit). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 123,50	R\$ 25935,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO (Preço Público)	R\$ 263,03	R\$ 55236,30
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE (Preço Público)	R\$ 131,25	R\$ 27562,50
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (Preço Público)	R\$ 213,00	R\$ 44730,00
MUNICIPIO DE ARARANGUA (Preço Público)	R\$ 168,00	R\$ 35280,00
Preço Médio	R\$ 140,92	R\$ 29592,50

Item 36 - Elemento filtrante, material poliestireno alto impacto, dimensões: 5 x 5 x 26 cm; aplicação purificador água cõsul modelo CPB34AS; Características: Classe P III, microfibra em polipropileno 25 e 5 MI

Quantidade: 50 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 63,02	R\$ 3151,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO (Preço Público)	R\$ 52,41	R\$ 2620,50
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 56,50	R\$ 2825,00
MUNICIPIO DE CAMPINAS (Preço Público)	R\$ 64,90	R\$ 3245,00
CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS (Preço Público)	R\$ 78,00	R\$ 3900,00
FUNDO ESPECIAL PARA INSTALACAO, DESENVOLV. E APERF.DAS ATIVIDADES DOS JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (Preço Público)	R\$ 73,00	R\$ 3650,00
Preço Médio	R\$ 64,64	R\$ 3231,92

Item 37 - Refil, material carvão ativado, aplicação: Compatível com filtro marca Soft by Everest.

Quantidade: 100 (un). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 87,69	R\$ 8769,00
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 86,00	R\$ 8600,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO (Preço Público)	R\$ 177,45	R\$ 17745,00
PODER JUDICIÁRIO (Preço Público)	R\$ 91,96	R\$ 9196,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Benjamim Constante (Preço Público)	R\$ 109,00	R\$ 10900,00
MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA (Preço Público)	R\$ 140,00	R\$ 14000,00
ESTADO DE MINAS GERAIS (Preço Público)	R\$ 150,00	R\$ 15000,00
Preço Médio	R\$ 93,66	R\$ 9366,25

Custo médio estimado: R\$ 186150,24

Notas: A presente pesquisa foi realizada com fundamento na Instrução Normativa IN 65/2021 SEGES/ME.

Metodologia:

- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).